
24208 ____ ______________ 15 octubre 1981 ________ B. O. Sel E.—Num, 247

del Estado, de 17 de julio), incluyendo en la misma a los si­
guientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas:

López Ramón, Fernando (DNI 17.847.405), en lugar de Luque 
Sevilla, Leandro, que figura por duplicado.

Míguez Ben. Eduardo Manuel (DNI 33.158.357).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
dél Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 4081.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de'Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdireptor general dé Profesorado de Facultades y Escuelas 
‘Técnicas Superiores.

23874 RESOLUCION de 15 de septiembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y exclui­
dos para la provisión de diez plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, por con­
curso-oposición, turno libre, en la disciplina de 
«Teoría económica» (Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales).

Por Orden ministerial de 13 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» del 20 de marzo se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión c’e diez plazas én el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos oe Universidad, en la disciplina 
de «Teoría económica» (Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales) .

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado, de fecha 8 de julio último («Boletín Ofi­
cial del Estado; del 26 de agosto), se publicó ia lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un niazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi­
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y exluidos para la disciplina 
de «Teoría económica» (Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales), aprobada por Resolución de 8 de julio último («Bo­
letín Oficial del Estado» del- 26 de agosto), incluyendo en la 
misma a los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido 
estimadas:

Ferrero Alonso, José Antonio (DNI 12.142.681).
Ojea Vega, José María (DNI 15.148.417).
Tugores Ques, Juan (DNI 4»..946.829).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu­
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores,

23875 RESOLUCION de 15 de septiembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad en la disciplina del grupo XXII, «Eco- 
nomía y Administración de Empresas» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos).

Por Orden ministerial de 20 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» de 20 de abril) se convocó concurso-oposi- 
ció' turn.j libre, para la provisión de -una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del 
grano iTI «Economía y Administración de Empresas» (Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos), dándose un 
plezr d tr»in j días hábiles para la formulación de solicitudes 
por les interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 28).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando

cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General há resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión dé su nombre y apellidos y el número del documento nacio- 
na de identid? 1 especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpo- 
nr reclamación contra la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el 
plaz. de quince días hábiles a contar del siguiente al de su pu- 
bliiariói en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de confor­
mad i con el artículo 121 de la Ley de Procedimientó Admi­
nistrativo Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se 
publicará la lista definitiva de opositores admitidos al citado 
concurso, oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

’ delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub- 
dirictor genere! de Profesorado de Facultades-y Escuelas Téc­
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.

' Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos
Cañada Viojnay, Juan Antonio (DNI 14.869.039).
Dalmáu Porta, Juan (DNI 37.592.907).
Fernández Blanco, Severino (DNI 10.751 606).
García-Gutiérrez Fernández, Carlos (DNI 50.667.021).
Maroto Acín, Juan Antonio (DNI 51.047.130).
'’ér z Gorostegui Eduardo (DNI 51.701.221).
Rodriguez-Carmona de fe. Torre. Julio (DNI 2.434.539).

Excluidos
Ninguno.

23876 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de cuatro plazas en el Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Fisiología vegetal» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 16 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de marzo) se convocó concurso-opo­
sición, tumo libre, para la provisión de cuatro plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli­
na de «Fisiología vegetal» (Facultad de Ciencias),

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 8 de julio último («Boletín Oficial 
del Estado» de 26 de agosto) se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada discipli­
na, dándose un plazo de quince dias para interponer reclama­
ciones contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, 
omisiones o errores materiales padecidos en la redacción de 
aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva ia 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Fisiología vegetal» (Facultad de Ciencias), apro­
bada por Resolución de esta Dirección General de 8 de julio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de agosto).

Lo digo a V S. para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

23877 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, elevando a definitiva la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
ocho plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntqs 
de Universidad, en la disciplina de «Economía de 
la Empresa» (Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales).

Por Orden ministerial de 13 de febrero de 1981 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 20 de marzo) se convocó concurso- 
oposición, turno libré, para la provisión de ocho plazas en



B. O. 3el E.—Núm. 247______ ______________ 15 octuSre 1981'_______________________ _________ 24209

el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci­
plina de «Economía de la Empresa» (Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado de fecha 6 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» de 25 de agosto) se publicó la lista pro­
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince dias para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones in­
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Economía 
de la Empresa» (Facultad de Ciencias Económicas y Empresa­
riales), aprobada por Resolución de 6 de julio de 1981 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 25 de agosto), incluyendo en la 
misma al siguiente aspirante cuya reclamación ha sido es­
timada:

Borja Solé, Luis de (DNI 37.706.238).
Segundo —Rectificar el primer apellido del siguiente aspiran­

te .que dice Karín y debe decir don Manuel Angel Martín López.
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para, su conocimiento y efectos.
Dios gu .rde a V. S.
Madrid, 17 de septiembre de 1981.—El Director genera], por­

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

23878 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi- 
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso -oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad en la disciplina de «Metrología y Me- 
trotecnia» (Laboratorio) (Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros Industriales).

Por Orden ministerial de 20 de febrero de-1981 («Boletín Ofi­
cial! del Estado» de 20 de abril) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Pro­
fesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Metrolo­
gía y Metrotecnia» (Laboratorio (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales), dándose un plazo de treinta días há­
biles pare la formulación de solicitudes por los interesados, de 
ac urdo con e- artículo 3 3 de la Orden ministerial de 23 de 
agesto - 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cur. pbmier.to a. apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial

,st í Dirección General ha resuelto lo siguiente.

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
previ ional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombn y apellidos y el número del documento na­
cional de: identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión

Segundo—Di acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
redamación contr la lista provisional ante esta Dirección Gene­
ral de Ordenación Universitaria y Profesorado en el plazo de 
quince días hábile a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artícu'o 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 

vez resueltas las redamaciones presentadas se publicará la lista 
deT'ni-iv. de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrio, iy de septiembre de 1981—El Director general, por 

delega ión (Ord ministerial de 16 de marzo de 198)), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores Juai de Sande Simón.

Sr Suud'rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos
Alcalde Velasco, José María (DNI 14.507.848).
Pérez García Jesús María (DNI 50.282.310).

Sebastián Pérez, Migue' Angel (DNI 3.780.178). 
Vizán Idoipe, Antonio (9NI 17.939.951).

Excluidos
Ninguno.

23879 RESOLUCION de 18 de septiembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad en la aisciplina del grupo XXI, «Elec­
trotecnia» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales).

Por Orden ministerial de 20 de febrero pasado («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 20 de abril) se convocó Concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo de Pro­
fesores Adjuntos de Universidad en la disciplina del grupo XXI, 
«Electrotecnia» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus­
triales) dándose un plazo de treinta días, hábiles para la formu­
lación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el 
articulo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Bcletín Oficial de, Estado» del 26).

Transcurrida ei plazo de presentación de instancias y dando, 
cumplimiento ai apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento nacio- 
na de identidad especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial-de 23 de agoste de. 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la list provisional ante esta Dirección Gene­
ral de Ordenación Universitaria y Profesorado en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el articuló 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lis­
ta uefinitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposi­
ción

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

de delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981). el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirecto genera, de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técvií» Superiores.

ANEXO

Admitidos
Alvare. Be., Carlos (DNI 4.539.738).
vJrlcri Montes Cayetano (DNI 28.384.097)-.
Girón Siena. José María (DNI 12.349.357).
Múñez Rea Emilic (DNI 10.729.241).
Olivera Ortiz de Urbina, José Antonio (DNI 1.260.867).
Ortega Jiméne Jesús (DNI 36 403.164).
Roger Foich José (DNI 19.497.810).
Sáenz Ruiz, José Ramón (DNI 15.898.444).
Saliohs Vivancos. Miguel (DNI 37.624.672).

Excluidos
Ninguno.

23880 RESOLUCION de 18 de septiembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provisio- 
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de tres pla 
zas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad en la disciplina del grupo XXV, «Termo­
tecnia» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales).

Por Orden ministerial de 20 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 20 de abril) se convoca concurso-oposi­
ción, turno libre, paar la provisión de tres plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina del 
grupo XXV, «Termotecnia» (Escuela Técnica Superior de Inge 
nieros Industriales), dándose un plazo de treinta días hábiles 
,Mid ia formulación d solicitudes por los interesados, de acuer­
do cor. ei artículo 3.3 de la Orden ministeriál de 23 de agosto 
de J («Roletir Ofitial del Estado» del 20).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento ai apartado 4.1 de la mencionada Orden minis 
terial,


